Российская Федерация

Брянская область

Стародубский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

  От    29.03.2018 г.  №427
  г. Стародуб

	О подготовке агропромышленного комплекса Стародубского муниципального района к проведению весенне- полевых работ в 2018 году

Заслушав и обсудив информацию начальника ГКУ Брянской области "Стародубское районное управление сельского хозяйства " Лапа Григория Ивановича, Стародубский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Информацию о подготовке агропромышленного комплекса Стародубского муниципального района к проведению весенне- полевых работ принять к сведению.
2.  Предложить ГКУ Брянской области "Стародубское районное управление сельского хозяйства" оказать методическую и консультационную помощь сельскохозяйственным предприятиям всех форм собственности в организации и проведении весенне- полевых работ

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности принять меры по выполнению согласованных объемов посева сельскохозяйственных культур. Продолжить работу по вводу в оборот залежных земель.

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности создать безопасные условия труда для работников, принять исчерпывающие меры по обеспечению пожарной безопасности.

5. Настоящее решение  вступает в силу с момента его подписания.
6. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте районного Совета народных депутатов в сети «Интернет».

Глава Стародубского района                                     В. В. Ковалев